[image: image1.png]

Республика Карелия

Karjalan Tasavalta
СОВЕТ ОЛОНЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Aunuksen piirineuvosto –

Piirin paikallisen itsehallinnon

Edustava elin

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
от 24.11.2019                                             № 84
Об утверждении прогнозного плана

приватизации на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годы
В соответствии со ст.10 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ, ст. 6 Порядка владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Олонецкого национального муниципального района, утвержденного решением Совета Олонецкого национального муниципального района от 25.01.2017 № 2,
Совет Олонецкого национального муниципального района решил:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план приватизации муниципального имущества Олонецкого национального муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы.

2. Администрации Олонецкого национального муниципального района осуществить приватизацию муниципального имущества в соответствии с законодательством.
Глава Олонецкого национального

муниципального района                                                                                          И.И. Аутио
Приложение
к решению Совета

Олонецкого национального

муниципального района

от 27.11.2019 № 84
Прогнозный план приватизации муниципального имущества Олонецкого национального муниципального района на 2020 год и

на плановый период 2021 и 2022 годы
Движимое и недвижимое муниципальное имущество Олонецкого национального муниципального района
	N п/п
	Местонахождение муниципального имущества
	Назначение
	Балансовая стоимость
( руб.)
	Обременение / срок обременения муниципального имущества
	Предполагаемый срок продажи

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Олонецкий национальный муниципальный район

	1.1
	г. Олонец, ул. Полевая, д.б/н
	Здание бывшей котельной ПМК-2
	328 879,00
<*>
	отсутствует
	2021

	1.2
	Олонецкий р-он,
д. Коткозеро, ул. Олонецкая,

д.15
	Здание бывших мастерских
	306 724,32
<*>
	отсутствует
	2020

	1.3
	Олонецкий р-он,
 п. Ильинский,

ул. Заводская, д.б/н
	Здание бывшей конторы лесозавода
	550 735,28
<*>
	отсутствует
	2021

	1.4
	Олонецкий район,
д. Куйтежа, ул. Ленина, д. 12в.
	Мастерские школы
	57 838,00
<*>
	отсутствует
	2020

	1.5
	г. Олонец,
урочище Кадайки, д.б/н
	Здание бывшей котельной КОС
	98 200,00
<*>
	отсутствует
	2021

	1.6
	г. Олонец, ул. Полевая, д.11а
	Нежилое помещение (прачечная)
	1 314 105,37
<*>
	отсутствует
	2020

	1.7
	г. Олонец, ул. Полевая
	Здание котельной СПТУ
	515 406,08
<*>
	отсутствует
	2020

	1.8
	г. Олонец, ул. Полевая, д.11а, помещение 2
	Помещение
	647 802,74
<*>
	отсутствует
	2021

	1.9
	г. Олонец,
ул. Строительная
	Здание котельной ДСПМК
	712 347,23
<*>
	отсутствует
	2020

	1.10
	г. Олонец,
ул. Карла Либкнехта, д.б/н
	Здание котельной (больницы)
	1 798 410,88
<*>
	отсутствует
	2022

	1.11
	г. Олонец,
пер. Кирпичный, д. б/н, помещение 2
	Помещение
	290 848,10
<*>
	отсутствует
	2022

	1.12
	г. Олонец,
ул. Пролетарская
	Одноэтажное здание котельной РОВД
	137 760,00
<*>
	отсутствует
	2022

	1.13
	Олонецкий район,
 п. Ильинский,
 ул. Леселидзе, д.111
	Здание котельной
	643 661 10
<*>
	отсутствует
	2021

	1.14
	Олонецкий район,
пос. Верхнеолонецкий, д. б/н
	Котельная
	28 479,36
<*>
	отсутствует
	2022

	1.15
	Олонецкий район,
 п. Ильинский,
ул. Мошкина, д. 3-б
	Здание котельной (центральной)
	2 668 135,68
<*>
	отсутствует
	2022

	1.16
	Олонецкий район, поселок совхоза «Ильинский», д. 8-а
	Здание котельной
	23 890,40
<*>
	отсутствует
	2022

	1.17
	Олонецкий район,
д. Рыпушкалицы
	Здание котельной
	3 623 060,00
<*>
	отсутствует
	2021

	1.18
	Олонецкий район,
д. Коткозеро,
 ул. Олонецкая, д.13
	Здание бывшего интерната
	278 353,98
<*>
	отсутствует
	2022

<*> Перед продажей будет проведена независимая оценка рыночной стоимости объектов.